

Til:

Samferdselsministeren v/ Knut Arild Hareide.

## **UTTALELSE :**

### **FLYRUTER TIL ØST-FINNMARK**

Viser til samtale mellom deres Statssekretær Ingelin Noresjø og Trond Haukanes, under møte i Kirkenes den 1 September.

Situasjonen med kutt i flyruter ut og inn fra Øst-Finnmark vil få store negative konsekvenser for næringslivet, helseforetaket, beredskap, offentlig virksomhet og for befolkningen generelt.

For næringslivet er det spesielt reiselivsnæringen som trenger forutsigbarhet gjennom høsten og vinteren for å kunne markedsføre sine tilbud. Men også sjømatnæringen trenger flykapasitet gjennom høsten og vinteren for å få ut blant annet kongekrabbe.

Som Fylkesmannen i Troms & Finnmark også har gitt uttrykk for, så er redusert flytilbud er uforenlig med å kunne ivareta smittevernet og beredskapen for befolkningen på en tilfredsstillende måte. Dette er spesielt viktig under den pågående Covid 19 pandemien. En reduksjon av Widerøes flytilbud vil kunne få svært negative konsekvenser for håndteringen av pandemien både med tanke på logistikken omkring prøvesvar, og transport av pasienter og helsepersonell.

Rådet arbeider aktivt for å rekruttere unge mennesker til landsdelen. En viktig del av bolyst er at man har mulighet til å besøke slekt og venner i resten av landet på en effektiv og noenlunde rimelig måte. Bli vi, som den delen av Norge som har lengst reisevei til sentrale deler av Norge, tilbudt dårligere transportløsninger, så vil det gå ut over bolyst for både gamle og nye innbyggere.

Vi går nå inn i den mest krevende årstiden værmessig. På vinteren opplever vi ofte at veier stenges mens flyplassene holder klarer å holde åpent. Men det hjelper jo ikke hvis det ikke går fly.

Øst-Finnmarksrådet ble utfordret av Statssekretæren om å komme med konkrete ønsker når dagens ordning med kjøp av flyruter går ut.

Vi ønsker:

- 2 daglige avganger mellom Vadsø- Tromsø.
- 2 daglige avganger Kirkenes-Tromsø.
- 2 daglige avganger mellom Kirkenes og Oslo.
- FOT ruter til resten av området opprettholdes i henhold til avtalen mellom staten og Widerøe.

Vi tror ikke ESA sitt overvåkningsorgan kan ha noen innvendinger mot at staten sikrer befolkningen i vår region et minimum av transportmuligheter med tanke på konkurransevridning. Denne regionen har helt andre utfordringer demografisk og værmessig enn resten av landet.

Vadsø/Nesseby. 144 September 2020

Med Vennlig Hilsen  
Øst-Finnmarksrådet

Wenche Pedersen  
Styreleder

Trond Haukanes  
Daglig Leder

Media Kontaktperson: Wenche Pedersen tlf 90686648